Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@quatrobarras.pr.leg.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 52/2024

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após

ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o

seguinte pedido:

Indicação para que o Executivo Municipal realize a pintura das faixas de trânsito no asfalto

da rotatório localizada em frente ao Posto Shell, na saída de Quatro Barras, tendo em vista

que os motoristas da que se dirigirão sentido Campina Grande do Sul devem permanecer na

pista da esquerda.

JUSTIFICATIVA

Com o crescente número de veículos circulando dentro do Município, os acidentes na rotatória

da saída de Quatro Barras têm aumentado, se tornando objeto de solicitação dos munícipes a

melhora na sinalização de trânsito para indicar a obrigatoriedade da permanência na pista da

esquerda ao motorista que seguirá sentido à Cidade de Campina Grande do Sul e a obrigatória

permanência na pista da direita ao motorista que seguirá sentido Rodovia Regis Bittencourt:

mailto:contato@quatrobarras.pr.leg.br

Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@quatrobarras.pr.leg.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2024

EDUARDO JOSÉ LAGO

Vereador

mailto:contato@quatrobarras.pr.leg.br